

## آغاز کار ساخت دروازه ی ورودی برای نیمروز



کار ساخت دروازه ی ورودی به نیمروز، به کمک مالی برای نیمروز آغاز شد. شرکت پگاه ساخته می شود. این دروازه، با زیبایی هر قرار است این شرکت، دو چه تمام، در سمت غربی میلیون و چهل و هشت هزار نیمروز، بعنوان «ورودی از افغانی را صرف ساخت دروازه ی ایران» ساخته می شود. ورودی و کنترولی کمیساری کند. مولوی صلاح الدین ممتاز این دروازه، سیزده متر شاروال زرنج به آژانس باختر ارتفاع خواهد داشت که گفت که این در ورودی به زیبایی شهر می افزاید.



## د افغانستان بانک ۱۳ میلیون دالر را در بازار آزاد به مناقصه میگذارد

"د افغانستان بانک" در کنترل طالبان می گوید که به روز یکشنبه (سوم سپتمبر) ۱۳ میلیون دالر را بطور مناقصه به بازار عرضه می کند. این بانک در شبکه ایکس که قبلاً به نام توپیتزر یاد می شد، هدف این اقدام را ثابت نگهداشتن ارزش واحد پولی افغانی خوانده است. در هفته گذشته نیز "د افغانستان بانک" ۱۴ میلیون دالر را لیلام کرده بود. این در حالیست که اخیراً ارزش واحد پولی "افغانی" در برابر اسعار خارجی به شمول دالر امریکایی افزایش یافته است. منبع: رادیو آزادای

## بازارچه های مشترک میان افغانستان و تاجیکستان پس از دو سال بازگشایی شدند



در پی سفر امام علی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان به ولایت بدخشان آن کشور، بازارچه های مشترک میان افغانستان و تاجیکستان که پس از تسلط دوباره طالبان بر کشور مسدود شده بود، دوباره بازگشایی شدند. بازارچه های مشترک میان دو کشور در ولسوالی های نسی، شغنان، درواز و اشکاشم روز شنبه، ۱۱ با مقام های تاجیک از سنبله، به روی دادوستد بازگشایی شده است. در مراسم بازگشایی این بازارچه ها مقام های محلی طالبان و میرزا نبات علی شیر خدای بپردی، والی ولایت مختار کوهستان بدخشان تاجیکستان حضور داشته اند. طبق اطلاعات، دستور بازگشایی این بازارچه ها از سوی امام علی رحمان داده شده است. این مقام تاجیکستان در دیدار با مقام های محلی طالبان هدف از بازگشایی

این بازارچه ها را فراهم آوری شرایط بهتر برای تاجران در دو سوی دریای آمو عنوان کرده است. او تاکید کرده که بازگشایی این بازارچه های مرزی به توسعه مبادلات کالا میان دو کشور و ایجاد شغل به مردم دو طرف مهم است. در همین حال، مقام های محلی طالبان در دیدارشان با مقام های تاجیک از ادامه تلاش برای افزایش همکاری ها میان دو کشور سخن گفته اند. چهار بازارچه مرزی میان افغانستان و تاجیکستان در ولسوالی یاد شده دو سال پیش از امروز به دلیل تسلط دوباره طالبان بر کشور بسته شده بودند. در این بازارچه ها مردم دو طرف صنایع دستی، مواد خوراکی و موآشی شان را به فروش می رسانند. منبع: هشت صبح

## گشایش یک ترمینل معیاری، برای موترهای باربری در شیر خان بندر



یک ترمینل معیاری، با گنجایش ۹۰۰ موتر باربری در شیرخان بندر کندز به بهره برداری سپرده شد. دفتر مطبوعاتی وزارت ترانسپورت و هوانوردی، با نشر خبرنامه‌یی گفته است که این ترمینل با هزینه ۱۱ میلیون افغانی، در ساحه بیست و جریب زمین ساخته شده که می‌تواند ۹۰۰ موتر را در خود جا دهد. به نقل از آژانس باختر؛ پیش از این نیز وزارت ترانسپورت و هوانوردی، به منظور جلوگیری از ازدحام ترافیک و بی‌نظمی در جاده‌ها، ترمینل‌های را برای موترهای مسافربری در شهر کابل و ولایت‌ها ایجاد کرده است.



## ریاست پاسپورت طالبان: برای زائرین کربلا در صدور پاسپورت اولویت داده میشود

ریاست پاسپورت وزارت امور داخله طالبان می‌گوید که برای زائرین زیارت کربلا در روند توزیع پاسپورت، اولویت داده می‌شود. این ریاست با نشر ویدیویی در شبکه ایکس که قبلاً به نام تویتتر یاد می‌شد، ادعا کرده که این روند ادامه دارد و روزانه برای ده‌ها زائر کربلا، پاسپورت داده می‌شود. این در حالیست که در دو سال حاکمیت دوباره طالبان بر افغانستان، روند توزیع پاسپورت با مشکلات جدی مواجه بوده، چندین بار آغاز و دوباره متوقف شده است. ادعا‌های نیز وجود دارد که گرفتن پاسپورت برای کسانی که به آن به شدت نیاز دارند، دشوار است، ولی آنرا می‌توان، در بدل چند هزار دالر امریکایی از نزد کمیشن کاران بدست آورد. منبع: رادیو آزادی

## سرپرست وزارت معادن و پترولیم: تسهیلات لازم برای سرمایه گذاران خارجی فراهم است



سرپرست وزارت معادن و پترولیم در دیدار با رئیس مرکز تحقیقاتی سیاسی و اقتصادی ترکیه گفت: فرصت‌های مناسب سرمایه‌گذاری و تسهیلات لازم برای سرمایه‌گذاران خارجی در افغانستان فراهم است. در این دیدار، سرپرست وزارت معادن و پترولیم از علاقه مندی آنها برای سرمایه‌گذاری در افغانستان ابراز قدردانی کرده و متعهد به همکاری با آنان شد. موسی سردار چیلی‌بی، الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم با موسی سردار چیلی‌بی رئیس مرکز تحقیقاتی سیاسی و اقتصادی ترکیه دیدار کرد. در این دیدار، سرپرست وزارت معادن و پترولیم گفت: فرصت‌های مناسب سرمایه‌گذاری و تسهیلات لازم برای سرمایه‌گذاران خارجی در افغانستان فراهم است. در این دیدار، سرپرست وزارت معادن و پترولیم از علاقه مندی آنها برای سرمایه‌گذاری در افغانستان ابراز قدردانی کرده و متعهد به همکاری با آنان شد. موسی سردار چیلی‌بی، الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم با موسی سردار چیلی‌بی رئیس مرکز تحقیقاتی سیاسی و اقتصادی ترکیه دیدار کرد. در این دیدار، سرپرست وزارت معادن و پترولیم گفت: فرصت‌های مناسب سرمایه‌گذاری و تسهیلات لازم برای سرمایه‌گذاران خارجی در افغانستان فراهم است.



## بنیاد ملک سلمان روند توزیع کمک به بیش از ۴۷ هزار خانواده در افغانستان را آغاز کرد



کرده است: «قبل از هر توزیع یک نظرسنجی شفاف انجام می‌دهیم و اگر نهادی بخواهد که در توزیع به‌هدف شفافیت شرکت کند، از آنان استقبال می‌شود چون ما در تلاش هستیم تا سریعتر کمک‌ها را توزیع کنیم.» در همین حال، سعید العیاش، نماینده سازمان همکاری اسلامی در بیانیه‌ای گفته است که در مرحله سوم و چهارم توزیع مواد غذایی از سوی بنیاد ملک سلمان ولایت‌های غزنی، میدان وردگ، خوست، بامیان، دایکندی، پروان، پنجشیر، کندز، بلخ و جوزجان تحت پوشش قرار خواهند گرفت. براساس برآورد نهاد های جهانی بیش از ۲۸ میلیون افغان نیازمند دریافت کمک‌های فوری بشردوستانه هستند، اما نمی‌توانند به‌دلیل کاهش بودجه به همه خانواده‌های نیازمند کمک‌رسانی کنند. منبع: هشت صبح

جمعیت هلال‌احمر افغانی می‌گوید که سازمان همکاری اسلامی به حمایت مالی بنیاد ملک سلمان روند توزیع مواد غذایی به ۴۷ هزار و ۴۰۰ خانواده نیازمند در افغانستان را آغاز کرده است. جمعیت هلال‌احمر افغانی روز یکشنبه، ۱۲ سنبله، در اعلامیه‌ای گفته که مرحله سوم و چهارم توزیع این کمک‌ها در ۱۴ ولایت کشور هفته گذشته آغاز شده است. این نهاد افزوده است که در مرحله سوم ۱۴ هزار و ۷۵۰ بسته و در مرحله چهارم توزیع این کمک‌ها ۵۰۰ بسته شامل می‌شوند. مسوولان جمعیت هلال‌احمر افغانی که از سوی طالبان مدیریت می‌شود همچنان تصریح کرده است که در مرحله اول و دوم این کمک‌ها ۲۳ هزار و ۱۵۰ خانواده نیازمند در ولایت‌های مختلف کشور تحت پوشش قرار گرفته‌اند. مولوی مطیع‌الحق خالص، سرپرست این نهاد خاطر نشان

## اولین محموله چینی از مرز تورخم وارد افغانستان شد



تقویت فعالیت‌های تجارت ترانزیتی در مرز پاکستان و همچنان تقویت روابط اقتصادی با چین، افغانستان و جمهوری های آسیای میانه کمک خواهد کرد.» در همین حال، ارباب قیصر، رییس اداره گمرکات تجارت ترانزیتی پاکستان گفته که این فعالیت تجاری به صورت آزمایشی آغاز شده است و به‌زودی حجم آن افزایش می‌یابد. در مورد این که محموله چینی تازه وارد شده به افغانستان شامل چه اقلام بوده جزئیات ارائه نشده است. مقام های طالبان تا کنون در مورد وارد شدن این محموله چینی به افغانستان جزئیات ارائه نکرده‌اند. پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، چین و پاکستان از جمله کشور های هستند که روابط تجاری نسبتاً خوبی با این گروه برقرار کردند. منبع: هشت صبح

رسانه های پاکستانی گزارش دادند که نخستین محموله چینی پس از عبور از خاک این کشور از طریق مرز تورخم وارد افغانستان شده است. ده یژنس‌ریکارد ر شبه‌شب، ۱۱ سنبله، گزارش داده است که این محموله چینی چند روز پیش از «سوست خنجراب» مرز پاکستان با چین وارد این کشور شد. این محموله با استفاده از مسیر قدیمی ابریشم تحت کنوانسیون حمل و نقل بین‌المللی که یک مسیر آسان و اقتصادی برای تجارت بین کشورها در سراسر جهان را فراهم می‌کند، انتقال داده شده است. شمس‌الرحمان، مدیر ترانزیت و تجارت تورخم گفته که این محموله در زمان تعیین شده با عبور از خاک پاکستان وارد افغانستان شده است. وی افزوده است: «این ابتکار پیشرفت بزرگی را در حوزه تجارت ترانزیتی رقم زد و به

**ایران سیستم مخابراتی راه آهن  
خواف - هرات را تقویت می  
بخشد**



ملا بخت الرحمن شرافت رییس اداره خط آهن افغانستان که در یک سفر کاری به ایران رفته است با دوکتور سردار نظری؛ والی خراسان رضوی ایران در شهر مشهد دیدار کرده بر توسعه بیشتر همکاری های ریلی میان دو کشور تاکید کردند. دفتر مطبوعاتی اداره خط آهن با نشر این خبر گفته است: در این دیدار دو طرف از آغاز انتقالات از طریق قطعه سوم خط آهن خواف - هرات اظهار خرسندی نموده و تاکید داشتند که باید همکاری های میان دو کشور در بخش ریلی توسعه بیشتر یابد. به گزارش آژانس باخت؛ والی خراسان رضوی متعهد شد، جهت قوت بخشیدن بیشتر به سیستم مخابراتی خط آهن خواف - هرات و جلوگیری از اختلال در تماس بین ایستگاه ها، سایت های جدید مخابراتی را در خواف ایران فعال کند. ملا بخت الرحمن شرافت با نصیری رییس خط آهن خراسان رضوی دیدار کرد. در این دیدار روی توسعه همکاری های ریلی و تسریع انتقالات از طریق خط آهن خواف - هرات بحث صورت گرفت، رییس اداره خط آهن همچنان از بخش های مختلف ایستگاه مسافربری ریلی مشهد بازدید کرد.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "**

**تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰**

**نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان**

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**سازمان همکاری اسلامی: علما را برای گفتگو با طالبان درباره مدارا  
در اسلام فرستادیم**



می رود نشست های با علمای افغانستان در کنار مقام های حکومتی در مورد موضوعات و نگرانی های مختلفی که در قطعنامه های شورای وزیران خارجه به آن اشاره شده است، ادامه پیدا کند. امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان از این نمایندگان خواست «وضعیتی را که به چشم خود دیده اند و واقعیت های موجود در افغانستان را به مقامات، مردم و جامعه جهانی برسانند». ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه در ایکس (تویتر سابق) نوشته در این دیدار شیخ عزام و طارق بخیت، معاون سازمان همکاری اسلامی و نمایندگان از روحانیان کشورهای عربستان، ترکیه، پاکستان، امارات متحده عربی، بحرین، اردن، مالزی، اندونزی، چاد، گینه و سایر کشورهای اسلامی و علمای مرکز بین المللی فقه اسلامی، حضور داشتند. آقای متقی همچنین گفت: «زمان آن رسیده که جامعه بین المللی و به ویژه اسلامی از فرصت های ایجاد شده در افغانستان استفاده کنند و منافع سالم بگیرند و با در نظر گرفتن منافع متقابل، علاوه بر سرمایه گذاری در حوزه های مختلف پروژه های اقتصادی را اجرا کنند.» برخی از دستورها و احکام طالبان به خصوص درباره زنان و آموزش آنها از سوی کشورهای اسلامی نیز محکوم شده است. اما حکومت طالبان تاکنون هیچ یک از این احکام را لغو نکرده است. حسین طه، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در ماه اپریل در بیانیه ای از منع کار زنان افغانستان در سازمان های بین المللی سوی طالبان «براز نگرانی عمیق» کرد و خواستار «تجدید نظر در این تصمیم غیرقابل قبول» شد. در ۱۲ نوامبر ۲۰۲۲، دفتر سازمان همکاری اسلامی در کابل افتتاح شد. منبع: بی بی سی فارسی

سازمان همکاری اسلامی می گوید هیاتی از علمای مذهبی را به کابل فرستاده تا با مقام های حکومت طالبان درباره «مدارا و اعتدال در اسلام، آموزش دختران و کار زنان» گفتگو کنند. در ترکیب این هیات شماری از علمای آکادمی بین المللی فقه اسلامی و سایر نهادهای مذهبی در جهان اسلام هستند که در دو روز گذشته در کابل با مقام های ارشد طالبان دیدار کرده اند. هنوز روشن نیست که هبت الله آخوندزاده، رهبر طالبان در قندهار حاضر به دیدار با این هیات خواهد شد یا نه. عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست وزیر طالبان با هیات علمای سازمان همکاری های اسلامی، در قصر سپیدار دیدار کرده است. در این دیدار که روز جمعه انجام شده، به گفته خبرنگار این دفتر در ایکس (تویتر) این علما گفتند که «جهان اسلام خواهان ثبات دایمی در افغانستان می باشد و حامی جنگ نیستند.» آقای عبدالکبیر نیز به آن ها گفته است: «جنگ در افغانستان خاتمه یافته است، جایی برای اختلافات زبانی، قومی و مذهبی وجود ندارد و خاک افغانستان توسط یک نظام قوی اسلامی اداره می شود.» متقی: کشورهای اسلامی در پی منافع سالم در افغانستان باشند سازمان همکاری اسلامی می گوید سفر این هیات در چارچوب پیگیری های دبیرخانه این سازمان در مورد مصوبات کمیته اجرایی و نشست شورای وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی برای اعزام هیاتی به کابل برای گفتگو با طالبان انجام شده است. این هیات در بدو ورود به کابل با سفرا و نمایندگان کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در افغانستان و وزیر خارجه طالبان دیدار و گفتگو کردند. سازمان همکاری اسلامی می گوید «انتظار